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PROCEDIMIENTO ELABORACION DE

T Cddigo: JC-P03-F20
U CONTRATOS Version: 02
Universidad . Fecha Actualizacion:
del Tolima ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS 07/20/2020

INFORMACION DEL PROCESO
NO. DEL PROCESO | 001 de 2025
Prestar el servicio de Transporte Terrestre Especial en cualquier
zona del pais para las salidas de campo y demas servicios
OBJETO académico administrativos requeridos por las diferentes
Facultades, Instituto de Educacion a Distancia y demas
Dependencias de la Universidad del Tolima
El presupuesto oficial para la contratacion corresponde a la
PRESUPUESTO suma de MIL OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE
OFICIAL ($1.800.000.000) respaldado mediante Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 976 del 06 de marzo del 2025

El comité evaluador juridico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a
lo establecido en el Estatuto General de Contratacion de la Universidad del Tolima, procede
a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el
cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

RELACION DE PROPUESTAS

ITEM NOMBRE PROPONENTE FECHA Y HORA DE RECIBIDO
SERVICIOS ESPECIALES EL SOL DE LA . )
01 VARIANTE SAS 04 de abril del 2025 — 13:04

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
establecidos en la invitacion No 001 del 2025, procediendo a adelantar la revision
documental de las propuestas, en cuanto a la verificacién de requisitos juridicos asi:

No CUMPLE/N OBSERVACIO
REQUISITO O CUMPLE N
CARTA DE PRESENTACION DE LA Cumple N.A
1 PROPUESTA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Cumple N.A

2 REPRESENTACION LEGAL PARA
PERSONAS JURIDICAS
REGISTRO MERCANTIL PARA No aplica N.A
3 PERSONAS NATURALES CON
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y No aplica N.A
4 REPRESENTACION LEGAL
OTORGADOS EN EL EXTERIOR
PROPUESTAS CONJUNTAS EN No aplica N.A
CONSORCIO O UNION TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA O DE Cumple N.A
EXTRANJERIA
AUTORIZACION DEL No aplica N.A
7 REPRESENTANTE LEGAL Y/O
APODERAD
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8 APODERAMIENTO DE PERSONAS No aplica N.A
EXTRANJERAS
9 INHABILIDADES E Cumple N.A
INCOMPATIBILIDADES
CERTIFICACION DE PAGO DE Cumple N.A
10 | APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Cumple N.A
11 DISCIPLINARIOS DEL REVISOR
FISCAL
12 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Cumple N.A
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Cumple N.A
13 | DE LA PERSONA JURIDICA Y DEL
REPRESENTANTE LEGAL
ANTECEDENTES FISCALES DE LA Cumple N.A
14 PERSONA JURIDICA Y DEL
REPRESENTANTE LEGAL.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Cumple N.A
JUDICIALES OTORGADO POR LA
POLICIA NACIONAL Y
15 CERTIFICADO DE NO
VINCULACION AL SISTEMA DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA
POLICIA NACIONAL
16 POLIZA DE SERIEDAD DE LA Cumple N.A
PROPUESTA
17 REGISTRO UNICO DE Cumple N.A
PROPONENTES
18 | COMPROMISO ANTICORRUPCION Cumple N.A
19 CERTIFICACION BANCARIA Cumple N.A
CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS JURIDICOS
NUMER NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO
O
01 SERVICIOS ESPECIALES EL SOL DE LA VARIANTE SAS. HABILITADO.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los cuatro (04) dias de abril del 2025.

7
BRIYITH PAOL

Oficina Juridica y Contractual

RIGUEZ BONILLA
Profesiefial Universitario
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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO

N° PROCESO: 001

OBJETO
CONTRACTUAL

Prestar el servicio de Transporte Terrestre Especial en cualquier
zona del pais para las salidas de campo y demas servicios
académico administrativos requeridos por las diferentes Facultades,
Instituto de Educacion a Distancia y demas Dependencias de lal
Universidad del Tolima

PRESUPUESTO
OFICIAL

El presupuesto oficial para la contratacion corresponde a la suma
de MIL OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE
($1.800.000.000) respaldado  mediante  Certificado  de
Disponibilidad Presupuestal No. 976 del 06 de marzo del 2025

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a
lo establecido en el Estatuto General de Contratacion de la Universidad del Tolima, procede a
adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el
cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

item

Nombre Proponente

1 SERVICIOS ESPECIALES EL SOL DE LA VARIANTE S.A.S

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
establecidos en la invitacion No 001 de 2025, procediendo a adelantar la revision documental
de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos juridicos, financieros y/o técnicos

asl:




U

Universidad
del Tolima

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Pagina 2 de 4

Cadigo: JC-P03-F22

Version: 03

Fecha Actualizacion:

10-02-2023

OPCIONES:
VERIFICACION DE REQUISITOS
No. REQUISITOS NOMBRE DE CUMPLE /NO| OBSERVACION ES
PROPONENTE CUMPLE
1 indice de liquidez SERVICIOS Cumple con los
mayor a 2.0 ESPECIALES EL CUMPLE indicadores propuestos.
indice de
endeudamiento 50% SOLDE LA
Capital de Trabajo VARIANTE S.A.S
70% de la invitaciéon
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

P::;O PROPONENTE ESTADO
1 | SERVICIOS ESPECIALES EL SOL DE
HABILITADO
LA VARIANTE S.A.S

(\

MARIO RICARDO LOPEZ RAMIREZ
Universidad del Tolima.




]

EVALUACION FINANCIERA CONVOCATORIA 001 MAYOR CUANTIA 2025

Prestar el servicio de Transporte Terrestre Especial en cualquier zona del pais para las salidas de campo y demés servicios académico administrativos
por las dif Instituto de i6n a Distancia y demas Dependencias de la Universidad del Tolima

NOMBRE: SERVICIOS ESPECIALES EL SOL DE LA

VARIANTE S.A.S
Activo Corriente $3,865,562,673.00
Activo Total $6.899,274.714;
Pasivo Corriente 708,718,588
Pasivo Total $2,617,040,178;
tilidad $ 1,583,888,453 siguientes inaicaqores nancieros:
Gastos de intereses $ 14,375,562,
[indics de Liquidez INDICADOR CONDICION
[Activo cte/ Pasivo cte 5.45 | AR = T
El proponente cumple con los terminos de referencia de la invitacion. | L L P clon s ligiicler Eos
indice de Endeudamiento Menor o Igual 2l 0.50
[Indice de i | Gapital de Trabsjo Mayor o igual al 70% del proaupucato oficlal

[Pasivo Total/Activo Total 0.38 |
El proponente cumple con los terminos de referencia de la invitacion. |

[capital de Trabajo |
[Activo Cte - Pasivo Cte $3,156,844,085.00 | 1,800,000,000 1260000000
El proponente cumple con los terminos de referencia de la invitacion. |
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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO

INVITACION DE MAYOR CUANTIA No. 001

OBJETO CONTRACTUAL

demds Dependencias de la Universidad del Tolima.

Prestar el servicio de Transporte Terrestre Especial en cualquier zona del pais
para las salidas de campo y demas servicios académico administrativos
requeridos por las diferentes Facultades, Instituto de Educacion a Distancia y

PRESUPUESTO OFICIAL

MIL OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE ($ 1.800.000.000)

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo
establecido en el Estatuto General de Contratacién de la Universidad del Tolima, procede a
adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el
cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion

1. RELACION DE PROPUESTAS

[tem

Nombre Proponente

Fechay hora de recibido

1 SOL DE LA VARIANTE

04/04/2025 a las 13:04

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos
en la invitacion No 001 de 2025, procediendo a adelantar la revisién documental de las propuestas, en
cuanto a la verificacion de requisitos juridicos, financieros y/o técnicos asi:

OPCION 1
VERIFICACION DE REQUISITOS
No. REQUISITO NOMBRE DE CUMPLE /NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE

1 1. EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE Se evidencia en la
pagina 4 de la
propuesta

2 2. EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE Se evidenciaen la
Pagina 67 ala83de
la propuesta, con
soportes en el RUP
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3 CAPACIDAD
TRANSPORTADORA

4 CERTIFICACION DE PAZ Y
SALVO SUPERINTENDENCIA
DE PUERTOS Y TRANSPORTES

5 5. PARQUE AUTOMOTOR

SERVICIOS
ESPECIALES EL
SOL DE LA
VARIANTE SAS

CUMPLE

Se evidencia en la
Pagina de la 84- 89 de
la propuesta, con la
Resolucion
20224730004295 del
28 de enero de 2022

CUMPLE

Se evidencia en la
pagina 92. Mediante
certificacion del 3 de
abril de 2025

CUMPLE

Se evidencia en la
propuesta en la pagina
93 el listado de
vehiculos ofertados
2014 en adelante. De la
siguiente manera

Vehiculo microbus con
capacidad de 19
pasajeros modelo 2014
en adelante: 2 (MOD
2020-2025)

Vehiculo buseta
Capacidad minima de
20 pasajeros modelo
2014 en adelante: 1
(Ofertados capacidad
23 pasajeros + MOD
2014).

+ Vehiculo con
capacidad de mas de
37 pasajeros modelo
2014 en adelante; 07 (
Ofertados 1 de
capacidad 40 personas,
2 de capacidad de 41
personas, 3 de
capacidad 42 personas
y 1 de capacidad 44
personas- MOD del
2014 al 2023)
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+ Vehiculo Camioneta
doble cabina 4x4 diesel
con capacidad de 5
pasajeros modelo 2022
en

adelante: 3 ( Ofertados
3-MOD 2023)

+ Vehiculo Camperos
con capacidad de 5
pasajeros modelo 2022
en adelante; 2 (
Ofertados 2- MOD
2023)

La informacion se
evidencia de la pagina
93ala209dela
propuesta.

Se evidencia en la
pagina 210 la
certificacion de
seguimiento GPS .

6 6. CONDUCTORES CUMPLE

Se evidencian los
soportes de la pagina
213 ala 380 dela
propuesta

7 7. HOJA DE VIDA DEL CUMPLE
COORDINADOR OPERATIVO
Y PROFESIONAL SST.

Se evidencia en la
pagina 381 a la 402 de
la oferta.

8 8. RESOLUCION DEL CUMPLE
MINISTERIO DE TRANSPORTE

Se evidencia en las
paginas 403-405, la
resolucion No. 000080
del 20 de diciembre del
2016.

Se evidencia la
resolucion de carga en
la pagina 408-413 de la
propuesta, con la
Resolucién No.
20234730019695 del
16/05/2023.
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9 9. PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE Se evidencia,
documento adjunto en
el correo.

10 10. SEGURO OBLIGATORIO CUMPLE Se evidencian en las
DE ACCIDENTES DE paginas 93-210 de la
TRANSITO SOAT. propuesta.

11 11. REVISION  TECNICO CUMPLE Se evidencian en las
MECANICA DE CADA paginas 93-210 de la
VEHICULO QUE PRESTE EL propuesta.
SERVICIO

12 12. SEGUROS DE CUMPLE Se evidencian en las
RESPONSABILIDAD CIVIL paginas 93-210 de la
CONTRACTUAL, propuesta.
EXTRACONTRACTUAL Y
POLZA TODO RIESGO

13 13. TARJETAS DE PROPIEDAD CUMPLE Se evidencian en las
Y DE OPERACION DE LOS paginas 93-210 de la
VEHICULOS propuesta.

14 14. AUTORIZACION PARA CUMPLE Se evidenciaen la
LABORAR HORAS EXTRAS pagina 414 a la 420

Resolucion 0457 del
14/08/2024 emitida por
MINTRABAJO

15 15. CERTIFICAR QUE LA CUMPLE Se evidenciaen la
EMPRESA TIENE RADICADO pagina 421-433 de la
Y/O APROBADO EL PLAN propuesta.
ESTRATEGICO DE
SEGURIDAD VIAL (PESV) Y EL
SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO

16 16. OFICINA CUMPLE Se evidenciaen la

ADMINISTRATIVA

pagina 434. Oficina
ubicada en el centro
comercial AQUA oficina
11-05
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO (JURIDICO-

FINANCIERO- TECNICO)

PROP PROPONENTE

ESTADO

SERVICIOS ESPECIALES EL SOL DE
LA VARIANTE SAS

HABILITADO
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En constancia se firma por el comité evaluador, a los ocho (8) dias del mes de abril del 2025.

i

NOMBRE: CLAUDIA PATRICIA TORO NINO NOMBRE: CESAR MAURICIO RODRIGUEZ

CARGO: Profesional Universitario Grado 15 CARGO: Técnico Grado 10

DSI 342/08/04/2025

i?—t}ra(n o (’:DL‘\'\S(QVU ,? )

NOMBRE: LEONARDO QUINTERO
PASCUALY
CARGO: Asistencial Grado 15
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